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KRISTENT PÆDAGOGISK INSTITUT  
TILBYDER FOREDRAG TIL KIRKER
I Kristent Pædagogisk Institut er vi optagede af at stå i skæringsfeltet 
mellem pædagogik og kristendom og være en ressource for kirken i dens 
kontakt med mennesker i dette felt. Derfor tilbyder vi foredrag til kirker, 
der er målrettet forskellige målgrupper og anledninger. Vi går også gerne 
i dialog om andre emner eller andre typer arrangementer.

Til forældre generelt
Nåde for forældre
Der er pres på forældrerollen i vores tid. 
Stærke idealer knytter sig til livet som 
forælder, og mange forældre føler, at de 
alene er ansvarlige for deres børns ud-
vikling, identitet og plads i verden. Vi vil 
se nærmere på forældrerollen i tiden og 
tale om, hvordan vi som kirke kan lette 
noget af byrden på forældrenes skuldre. 
Har kristendommen nogle perspektiver 
på mennesket og forældrerollen, som 
kan være med til at sætte forældre fri?

Frimodige forældre
Som forældre har vi stor indflydelse på 
vores børn. De valg, vi træffer, bliver defi-
nerende for dem, og det hjem, vi skaber, 
får betydning for deres liv. Det kan tage 
pusten og frimodigheden fra enhver. For 
hvordan kan jeg have ret til at påvirke et 
lille menneske, og gør jeg det godt nok? 
I dette foredrag sætter vi fokus på, hvor-
for vi kan have frimodighed i at påvirke 
vores børn med vores egne værdier, og 
vi ser på, hvordan vi kan gøre det med 
respekt for barnet, så vi både tager vores 
ansvar som voksne alvorligt og giver 
frihed og plads til det lille menneske, vi 
er blevet forældre til.

Sogne-aftener
Generationsmøde og unge i kirken
Vi kan indimellem have svært ved at 
forstå hinanden på tværs af generati-
oner og vide, hvad der rører sig blandt 
dem, der er andre steder i livet end 
os selv. Denne aften vil vi fokusere på 
ungdomskulturen og forsøge at blive 
klogere på, hvad der præger den yngre 
generation, også når det kommer til tro 
og kristendom. Hvordan giver vi plads 
til en generation af unge, som gerne vil 
bidrage og som søger relation til voks-
ne, men finder det svært at byde ind og 
få plads i kirkens etablerede rammer? 
Vi stiller skarpt på kirkens gode bud-
skab til alle generationer, og taler om, 
hvordan vi bedst formidler det.

Barnetro 
”Jeg har min barnetro”. Sådan siger vi 
indimellem – som en understregning af, 
at vi tror på noget, der er dybt rodfæstet 
i os, eller måske som en markering af, at 
vi ikke ønsker for mange forandringer og 
forstyrrelser i vores tro. Men hvad betyder 
barnetroen egentlig? Hvordan ser troen 
ud fra et børneperspektiv – og hvordan 
udvikler troen sig gennem livet? Det vil vi 
se nærmere på med input fra både litte-
raturens, psykologiens, pædagogikkens 
og teologiens verden i dette foredrag med 
plads til refleksion. Foredraget tager ud-
gangspunkt i en litterær analyse af skøn-
litteratur om barnetro og livsanskuelse og 
knytter teorier om barnetro og trosudvik-
ling op på de litterære input.

Til konfirmand-forældre
Teenageforælder
At være forældre til teenagere åbner op 
for en ny følelse af magtesløshed. Vi 
troede, vi vidste, hvordan vi skulle være 
forældre, men nu forandrer relationerne 
sig til vores børn, og vi oplever at stå på 
bar bund – næsten som da vi var nye i 
forældreskabet.

Med dette foredrag til konfirmandfor-
ældre åbnes op for refleksion om, hvor-
dan vi kan være vedkommende voksne 
i en ny fase af livet. Der gives redskaber 
til at stå i en balance mellem påvirkning 
og frihed, og der gives konkrete ideer til, 
hvordan vi kan tage ansvar for samtale 
og relation med vores teenagere.

Snak om noget større
Når vi taler med vores teenagere, holder 
vi os ofte til de trygge emner: Hvordan 
har dagen været? Hvad skal du i mor-
gen? Og både vi og vores teenagere kan 
længes efter samtaler om noget, der er 
større. I konfirmationstiden præsenteres 
de unge for store emner, som kan være 
en gylden anledning til en ny type sam-
taler i hjemmet. Hvordan støtter vi op 
om den eksistentielle samtale og reflek-
sion hos vores unge og os selv, og hvad 
kan denne samtale betyde for os i rela-
tionen til vores børn? Foredraget byder 
på konkrete redskaber til at sætte gang 
i samtale om de større ting, vi knap nok 
selv har ord for, og kommer med bud på, 
hvad tro og eksistentielle samtaler kan 
bidrage med i unges og vores egne liv.

Foredragene holdes af Hanne Terp 
Legarth, der er institutleder i Kri-
stent Pædagogisk Institut. Hanne 
har sin vante gang i Folkekirken, 
hun er cand.mag. i litteraturhisto-
rie og engelsk, har været vejleder 
og underviser for unge gennem 
mange år på både gymnasium og 
højskole og arbejder nu som leder, 
konsulent og underviser i Kristent 
Pædagogisk Institut.

Book foredrag / hanne@kpi.dk / 20 20 41 34

Pris / 6700 kr. pr. foredrag + transport
Ved ønske om øvrige typer arrangementer 
justeres prisen efter aftale.
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